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ALIANZA MUNICIPAL DE SERVICIOS INTEGRADOS, INC. 
 

 

Reunión Ordinaria 
Comité Evaluador de Propuestas   

10 de septiembre de 2025 
Votaciones en línea  

 

AGENDA ENMENDADA 

 

▪ Asuntos Nuevos  

▪ Propuestas a Considerar  

Programa  

  

Actividad  Municipio  Proveedor de Servicios y 

Resumen de propuesta  

Cantidad de 

Puestos y 

Ocupación 

Total, de 

Horas y 

salario por 

hora 

Costo Total 

para AMSI 

Adultos 

Y 

Trabajadores 

Desplazados 

 

 

 

 

Aprendizaje 

Registrado 
Guayama LPC Contractors, Inc. 

 (Constructions) 

 

 

WIOA 

2D 

Carpintería 

Certificación 

 

2D 

Obrero II 

Certificación  

 

 

2D 

Albañil 

Certificación 

 

 

1D 

Terminaciones 

en concreto 

Certificación 

4,000 

$15.00 

         288 

 

4,000 

$15.00 

288 

 

 

4,000 

$15.00 

288 

 

4,000 

$15.00 

288 

 

$438,750.00 



          

 

 

1D 

Obrero I 

Certificación 

 

 

2,000 

$15.00 

144 

 

Adultos 

Y 

Trabajadores 

Desplazados 

 

 

 

Aprendizaje 

    Registrado 
Trujillo 

Alto 

Marxuach PreCast Solutions, LLC 

(Construction) 

 

WIOA 

1A 

Carpintería 

Certificación  

 

4A 

Laborer 

Certificación 

4,000 

$14.50 

288 

 

4,000 

$11.00 

288 

 

 

 

$219,600.00 

 

• Otros Asuntos  

 

Trabajadores 

Desplazados 

 

Empleos 

transicionales 
Guayama HTG Group LLC 

(Pizzeria) 

 

WIOA 

1 

Dishwasher 

1 

Supervisor/a de 

cocina 

1 

Cocinero/a 

1 

Gerente de 

Cocina 

1 

Gerente 

Operacional 

500 

$12.00 

500 

$13.00 

 

500 

$12.00 

500 

$14.00 

 

500 

$17.00 

 

 

$37,791.00 


